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Kolejny Air Show w Radomiu odbędzie się 29 i 30 sierpnia 2009. 28 sierpnia
br. odbędą się zaś na Polach Mokotowskich główne uroczystości obchodów
90-lecia lotnictwa polskiego.

Dowódca Sił Powietrznych - głównego organizatora Międzynarodowych Pokazów
Lotniczych w Radomiu - zdecydował, że w przyszłym roku ta impreza odbędzie się w
ostatni weekend sierpnia. 2 czerwca zgodę na organizację Air Show, w 10 rocznicę
wejścia Polski do NATO i 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej, wyraził minister
obrony narodowej Bogdan Klich. Współorganizatorami imprezy będą m.in. Aeroklub
Polski, miasto Radom i Targi Kielce. Na czele biura organizacyjnego stanął płk Janusz
Chwiejczak, a jego zastępcami zostali płk. Zbigniew Brodowski i Bogdan Błaszczyk.

Zaproszenia do uczestnictwa w Air Show skierowano do 34 państw. Kilka z nich już
odpowiedziało pozytywnie (m.in. Niemcy, W. Brytania, Rumunia i Czechy, a także -
wstępnie - Kanada, Francja i Holandia). Prawdopodobny jest udział kilku zespołów
akrobacyjnych. Poza dwoma grupami polskimi, latającymi na Orlikach i Iskrach, mają
to być m.in. francuski Patrouille de France i włoski Frecce Tricolori. Negocjowany jest
udział samolotów białoruskich (Su-27, zespół na samolotach szkolnych) i ukraińskich
(Su-27, An-124 Rusłan). Udział Rosjan uzależniony jest od uzgodnień finansowych.

Ubiegłoroczne Air Show, zakończone już pierwszego dnia tragiczną katastrofą w czasie
pokazu zespołu Żelazny, obserwowało co najmniej 40 tysięcy widzów (tyle sprzedano
biletów). Brało w nich udział 98 statków powietrznych (w tym 73 - cywilnych i
wojskowych - w pokazach w locie) z 14 państw (na 25 zaproszonych). W
przyszłorocznych pokazach spodziewany jest udział ponad 100 statków powietrznych i
przybycie ponad 100 tysięcy widzów.

28 sierpnia 2008 odbędą się główne uroczystości 90-lecia powstania polskiego
lotnictwa. O 10:00 w Katedrze Polowej WP zostanie odprawiona Msza św., o 12:00 na
Polach Mokotowskich, pod Pomnikiem Ku Czci Lotników Polskich Poległych w latach
1939-1945 odbędzie się apel poległych. Zostaną też złożone wieńce i wręczone
odznaczenia dla zasłużonych lotników. Wystąpi Orkiestra Reprezentacyjna Sił
Powietrznych. W uroczystościach weźmie udział prezydent RP, Lech Kaczyński.

Na 30 sierpnia Siły Powietrzne zorganizują piknik lotniczy w bazie w Mińsku
Mazowieckim. Pokazy z udziałem zespołów akrobacyjnych oraz samolotów CSS-13 i F-
16 mają rozpocząć się o 10:35 i potrwać do 13:20. 15 i 16 września w WSOSP w
Dęblinie odbędzie się konferencja Historia a wyzwania współczesności. Na 25
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października zaplanowany jest koncert galowy w Teatrze Polskim w Poznaniu.
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